DIÁRIO OFICIAL Nº 34.470 27Segunda-feira, 25 DE JANEIRO DE 2021

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 033/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram Conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Nº 991, de 24 de Agosto de 2020 no
Capítulo XII, acerca das disposições para aquisição de combustível, no art. 26º.
. RESOLVE:
Art. 1º - Designar osservidores abaixo relacionados, para atuarem como
Gestor de Frota e Equipe de Apoio/Perfi l Consulta, junto ao HOL, no Sis-
tema de Gestão deAbastecimento da Frota de Veículos Ofi ciais do Estado.

DADOS DOS SERVIDORES PERFIL CARGO
Nome completo: LEONARDO CORDEIRO DA CRUZ

CPF: 778.870.772-49
Matrícula: 57229795/1

Email:cordeiroleo@yahoo.com.br
Telefone Comercial: 3265-6788

GESTOR DE FROTA SERVIDOR TEMPO-
RARIO

Nome completo: IVONILDO SEABRA LEDO
CPF: 581.338.442-15

Matrícula: 57194317/1
E-mail: seabraledo@bol.com.br

Telefone Comercial: 3265-6636/3265-6688
GESTOR DE FROTA ESTATUTARIO

EFETIVO

Art. 2º - Os efeitos desta portaria entram em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de janeiro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 621058
PORTARIA Nº 724/2020 – GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE
n° 34.412 de 19/11/2020.
CONSIDERANDO as férias regulamentares, no período de 07/12/2020 a
05/01/2021, da servidora SILVIA REGINA DA CRUZ MIGONE, Médico, ma-
trícula nº 446, Chefe do Centro de Nefrologia, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/877574 de
27/10/2020.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ANA PAULA MONTEIRO RODRIGUES, Médico, matrícula
nº 57203065/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder
pela Chefi a do Centro de Nefrologia, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de dezembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL
Ciente:

Protocolo: 621003
PORTARIA Nº 725/2020 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/596597 de
13/08/2020.
RESOLVE:
I – REMANEJAR a partir de 01/04/2020, para fi ns de regularização, a ser-
vidora KARLA ERIKA SOUSA LISBOA, Técnico em Administração e Finanças
(Contador), matrícula n° 57190643/7 pertencente ao Quadro de Pessoal
Ativo do HOL, da Diretoria de Administração e Finanças para o Departa-
mento de Recursos Materiais – DRM deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 01/04/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de dezembro de 2020.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 621001
PORTARIA N º 031/2021 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2021/31678 (PAE).
RESOLVE:
DISTRATAR, a partir de 22/01/2021, o servidor FABIO DA SILVA WAN-MEYL,
Médico, matrícula nº 5948728/2, lotado na Divisão de Diagnostico por Ima-
gem- DDI, admitido sob o regime das Leis Complementares nº 007/91 e
77/2011 – Servidor Temporário, por não haver mais interesse da Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de janeiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 621000

PORTARIA Nº 030/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram Conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/826179 de
14/10/2020.
RESOLVE:
I- DISTRATAR, a pedido a partir de 14/10/2020, a servidora ALESSANDRA
DE NAZARÉ CORREA DE CARVALHO, Enfermeiro, matrícula nº55588731/3,
lotada naDivisão de Hematologia, admitida sob o regime das Leis Comple-
mentares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de janeiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 621025
PORTARIA Nº 039/2021–GAB/ DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 34.461
de 15/01/2021 e tendo em vista o disposto nos arts. 199, 204 e 205 da Lei
nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 (RJU/PA).
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/492400 de
14/07/2020.
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual n° 5.810/94 – Regime
Jurídico Único;
I – RECONDUZIR, pelo prazo de 30 (trinta) dias, a Comissão de Sindicância
Administrativo Investigatória – SAI designada pela PORTARIA Nº 506/2020
– DG/HOL de 24 de setembro de 2020, para a apuração e conclusão de que
trata o Processo nº 2020/492400 .
II – Manter em vigor os demais termos da Portaria n° 506/2020 – GAB/
DG/HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em, 19 de janeiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 621306

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 034/2021 – CAPE/GP/FSCMP,
DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº
2020/1104512;
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) VANDA HELOIZA MARVAO SOARES, Id. Funcio-
nal nº 5465443/2, ocupante do cargo de Nutricionista, lotado (a) na Gerência
do Banco de Leite Humano - GBLH, para responder durante o impedimento do
titular do cargo - CYNARA MELO SOUZA, Id. Funcional nº 5607256/2 - no
período de 18/12/2020 a 15/02/2021, em Licença Saúde.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de janeiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 621020
PORTARIA Nº 033/2021 - CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o Decreto nº 795, de 29/05/2020, que dispõe sobre a
cessão de servidores de Órgãos e entidades da Administração Pública Es-
tadual Direta, Autárquica e Fundacional, publicado no DOE nº 34.240, de
01/06/2020.
CONSIDERANDO os autos do processo nº 2020/416008.
R E S O L V E:
CEDER, pelo período 01/02/2021 a 31/01/2025, a servidora LENA FLAVIA
PINTO GARCIA, Matrícula nº 54189163/1, Cargo Agente de Artes Práticas,
para o Departamento de Trânsito do Estado do Pará, com ônus para o órgão
cessionário, considerando o Art. 3º, § 2º , do Decreto supramencionado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de Janeiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 621066